1

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5.ª REGIÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
EDITAL N.º 07/2007 – TRT/5.ª REGIÃO, DE 11 DE JANEIRO DE 2007

O CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

(CESPE/UnB), considerando o Convênio celebrado entre o Tribunal Regional do Trabalho da 5.ª Região e a
Fundação Universidade de Brasília (FUB), em 20 de junho de 2006, divulga o edital de resultado provisório na
inscrição definitiva dos candidatos ao Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Juiz do Trabalho
Substituto.

O Excelentíssimo Senhor Desembargador ROBERTO PESSOA, Presidente do TRT 5.ª Região e da

Comissão Central do Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Juiz do Trabalho Substituto do
Tribunal Regional do Trabalho da 5.ª Região, torna público o resultado provisório na inscrição definitiva dos
candidatos ao Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Juiz do Trabalho Substituto.
1 Relação provisória dos candidatos que tiveram a sua solicitação de inscrição definitiva deferida, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
00000340, Adriana Lima de Campos / 00000281, Adriana Manta da Silva / 00000046, Alderson Adães Mota
Ribeiro / 00000148, Alexandre Araujo Ramos / 00000138, Alexei Malaquias de Almeida / 00000011, Alisson
Almeida de Lucena / 00000316, Almiro Aldino de Sateles Junior / 00000383, Ana Carla Pires Meira Cardoso /
00001046, Ana Carolina Marcos Nery / 00000639, Ana Catarina Magalhães de Andrade Sá Leitão / 00000892,
Anaximandra Katia Fraga e Abreu / 00000961, Andre Antonio Galindo Sobral / 00000566, Andre Coutinho Van
Woensel / 00000003, Andrea Carla Zani / 00000931, Andrea Sabiao de Sique ira / 00000531, Andressa Lelis
Becher / 00000787, Antonio Carlos Monteiro Junior / 00000850, Antonio Luiz Medeiros Furtado / 00000172,
Antônio Márcio de Morais / 00000085, Antonio Ricardo de Souza Aquino / 00000852, Antônio Souza Lemos
Júnior / 00000097, Bruno Gomes Borges da Fonseca / 00000278, Camila Miranda de Moraes / 00000475, Carina
Fontes Silva Barretto / 00000296, Carla Jezler Costa de Carvalho / 00000113, Carla Teresa Baltazar da Silveira
Porto / 00000596, Carlos Abener de Oliveira Rodrigues Filho / 00000673, Carlos Herlano Pontes Lima / 00000969,
Carlos Joao de Gois Junior / 00000527, Carolina Burlamaqui Carvalho / 00000228, Carolina Souza Pinto /
00000708, Cássia Barata de Moraes Santos / 00000210, Celso Cezar da Cruz Amaral Jesus / 00000091, Christiane
Barros Ferraz / 00000408, Clarissa Mota Carvalho / 00000520, Claudia Eunice Rodrigues / 00000223, Claudia
Magali Silva Moreira / 00000441, Constância Maria Bezerra Costa Uchôa Oliveira / 00000868, Cristina Almeida
Campos / 00000252, Daiana Gomes Almeida / 00000635, Daniela Pinheiro Gomes Pessoa / 00001011, Danielle
Guerra Florentino Lopes / 00001040, Danilo Barreto Modesto / 00000542, Danilo Cavalcanti de Oliveira /
00000066, Danilo Duarte de Queiroz / 00000434, Danniela Serafim Lima / 00000767, Dayse Vasconcelos de
Albuquerque / 00000161, Débora Moraes Rêgo de Castro / 00001013, Deocleciano Bendocchi Alves Vaz Sampaio
/ 00000706, Dino David Correia Santos / 00000225, Dirce Cristina Furtado Nascimento / 00000379, Edisio
Bianchi Loureiro / 00000537, Edla Gusmao Manchester / 00000545, Edson Macedo Filho / 00000908, Eduardo
Maia Tenorio da Cunha / 00000646, Eli Queiroz Lisboa / 00000607, Elisabeth Rodrigues / 00000675, Eloisa da
Luz Biasuz / 00000573, Elysangela de Souza Castro / 00000458, Elza Carla Magalhaes Batista / 00000837,
Emerson Albuquerque Resende / 00000414, Eni Lang Magnani / 00000670, Erika Ferrari Zanella / 00000460,
Evarinta de Lima Santos / 00000564, Fabio Augusto Dadalt / 00000473, Fábio Ribeiro Sousa / 00000728, Fabio
Sobral Martins e Rocha / 00000209, Fausto Siqueira Gaia / 00000916, Flávia Maria Haddad Fafá / 00000517,
Flavio Antonio Pandini / 00000530, Flavio Londres da Nobrega / 00000401, Francisca Brenna Vieira Nepomuceno
/ 00000155, Francisco Wellington Costa de Mesquita Filho / 00000525, Geraldo Luis Steele Rodrigues / 00000216,
Geraldo Magela Melo / 00000547, Gercilio Alves Moura / 00000751, Germano Vieira da Silva / 00000759,
Guilherme de Macedo Veras / 00000721, Gustavo Carvalho Chehab / 00000286, Gustavo Friedrich Trierweiler /

 2

00000590, Hercilia Boaventura Barros / 00000910, Horacio Raymundo de Senna Pires Segundo / 00000339,
Humberto Almeida Siquara / 00000202, Idmar Jose Deolindo / 00000446, Iuri Cardoso de Oliveira / 00000713,
Ivete Santana da Silva / 00000483, Jammyr Lins Maciel / 00000344, Jaqueline Coutinho Silva / 00000141,
Jaqueline Vieira Lima / 00000507, Jarbas Fernando Bianchin / 00000634, Jean Fabio Almeida de Oliveira /
00000808, Jeferson de Castro Almeida / 00000021, Jeovanna Malena Viana Pinheiro / 00000560, Joanna Darck
Sanches da Silva / 00000714, João Luiz Fernandes / 00000499, Joelson Eduardo Barreto Gomes / 00000707, Jose
Arnaldo de Oliveira / 00000752, José Artur da Silva Torres / 00000307, Jose Bispo dos Santos / 00000886, José
Evaldo Bento Matos Júnior / 00001015, Jose Francisco Benigno Martins / 00000208, Jose Humberto Mauad Filho /
00000270, Jose Luis Servilho de Oliveira Chalot / 00000363, Jose Luiz da Costa Paiva / 00000418, Jose Mauricio
Pontes Junior / 00000259, Jose Ricardo de Almeida Araujo / 00000443, Karla Yacy Carlos da Silva / 00000642,
Larissa Leonia Bezerra de Andrade / 00000088, Larissa Santana Leal Lima / 00000099, Lea Maria Ribeiro Vieira /
00000154, Leandro Paganoto Moura / 00000506, Leticia Prebianca / 00000043, Ligia Mello de Lima Araujo /
00000314, Ligia Menezes Santos Neves / 00000361, Liliane Mendonca de Moraes Souza / 00000621, Liliane
Silveira / 00000378, Liny Reylla de Moura Carneiro / 00000233, Lorenzo Fontes Esposito / 00000369, Luciana
Doria de Medeiros Chaves / 00000415, Luciana dos  Santos Lima / 00000354, Luciana Espirito Santo Silveira /
00000487, Luciana Jereissati Nunes / 00000116, Luciene Cristina Bascheira Sakuma / 00000436, Luis Fernando
Almeida de Araújo / 00000194, Luiz Alberto Amaral de Oliveira / 00001000, Luiz Henrique S Barbugiani /
00000894, Maercio Rocha Peixoto / 00000455, Maiana Almeida Lima / 00000357, Manoel Amaro Pereira Junior /
00000548, Manuela de Albuquerque Viana / 00000294, Marcela Mageski de Araujo / 00000306, Marcelo Bessa
Campelo / 00000032, Marcelo Santiago Araujo / 00000536, Marcílio Marques da Silva / 00000051, Márcio Diório
Paixão / 00000711, Marco Aurélio Ferreira Clímaco dos Santos / 00000955, Marcos Flavio Nobrega de Paiva /
00000709, Maria Candida Rosmaninho Soares / 00000637, Maria do Socorro Christiane Vasconcelos / 00000549,
Maria Elena Moreira Rêgo / 00000258, Maria Gizelia Lima de Barros / 00000181, Mariana Dourado Wanderley /
00000493, Mariana Fernandes Maciel Prado de Oliveira / 00000111, Mariana Pinheiro de Siqueira / 00000827,
Marila Sarno Setubal / 00000684, Marilene Nascimento da Silva / 00000624, Mateus Andrade Gasineo / 00000157,
Messias Malaquias da Costa / 00000826, Miriam Souto Maior de Morais / 00000430, Nadja Costa dos Santos Leite
/ 00000285, Nágila de Jesus de Oliveira Quaresma / 00000488, Naira Pinheiro Rabelo / 00000799, Nelson Tenorio
de Lima / 00000268, Nivea Maria Luz da Silva Torres / 00000895, Odilon Amaral Netto / 00000330, Ordenisio
Cesar Santos / 00000224, Paulo Afonso de Figueiredo / 00000457, Paulo de Tarso Lages Cavalcanti Filho /
00000829, Paulo Jacinto de Sousa Crisostomo / 00000345, Rafael Menezes Santos Pereira / 00000133, Raimundo
Dias de Oliveira Neto / 00000016, Raquel Carvalho Vasconcelos / 00000142, Raymundo Lima Ribeiro Júnior /
00000171, Renato Alves Vasco Pereira / 00000983, Rerison Stênio do Nascimento / 00000106, Ricardo Jahn /
00000884, Ricardo Wagner Mascarenhas Filho / 00000067, Rinaldo Guedes Rapassi / 00000731, Rinaldo José
Trindade Luz / 00000789, Roberto Augusto Bastos Lima / 00000437, Roberto Costa Rodrigues / 00000200,
Roberto dos Santos Souza / 00000741, Rodrigo Guilherme Ramalho / 00000253, Ronaldo Solano Feitosa /
00000991, Rosana Nubiato Leao / 00000184, Rosilene Gleice Duarte Santiago / 00000481, Sergio Paulo de
Andrade Lima / 00000269, Sergio Ricardo Batista Mello / 00000659, Sergio Ricardo Fior / 00000028, Shirley
Consuelo Moreira Monroy / 00000657, Silvia Isabelle Ribeiro Teixeira / 00000986, Silvia Neto Nogueira Cruz /
00000754, Thais Silveira de Arruda Moraes / 00000072, Thiago Barbosa de Andrade / 00000484, Tiago Uchoa
Martins de Moraes / 00000569, Valdete Maria Silva / 00000534, Valéria Rita de Mello / 00000871, Vanderlei
Avelino Rodrigues / 00000213, Vandrei Barreto de Cerqueira / 00000959, Vaneli Cristine Silva de Mattos /
00000834, Vilmar Rego Oliveira / 00000518, Vinicius Rangel Gomes / 00000365, Viviane Souza Brito /
00000618, Weldo Soares Matos.
1.1 Relação provisória dos candidatos que se declararam portadores de deficiência que tiveram a sua solicitação
de inscrição definitiva deferida, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
00001021, Igor Wiering Dunham / 00000499, Joelson Eduardo Barreto Gomes / 00000306, Marcelo Bessa
Campelo / 00000807, Pedro Alexandre de Araujo Gomes.
2 Relação dos candidatos que tiveram a sua inscrição definitiva provisoriamente deferida, conforme subitem  2.2.2
do Edital n.º 06/2006 – TRT/5.ª REGIÃO, de 7 de dezembro de 2006, na seguinte ordem: número de inscrição e
nome do candidato em ordem alfabética.
00000593, Alan Jose Couto de Morais / 00000083, Anna Karenina Mesdes Góes / 00000580, Claudia Maria
Beatriz Silva Duranti / 00000936, Francisca Angela Arias / 00000703, Hiroko Hashimoto Viana / 00000186, Luiz
Alberto Medrado / 00000036, Marcelo Cardoso Garcia / 00000838, Raphael Viga Castro / 00000863, Roberto
Silva Junior / 00000739, Roque Junior Gimenes Ferreira.

 3

2.1 Candidato que se declarou portador de deficiência que teve a sua inscrição definitiva provisoriamente
deferida, conforme subitem 2.2.2 do Edital n.º 06/2006 – TRT/5.ª REGIÃO, de 7 de dezembro de 2006, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato.
00000041, José Geraldo Caldas.
3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos poderão ter acesso aos modelos de formulários para a interposição de recursos e às razões do
indeferimento da sua inscrição definitiva no período de 15 e 16 de janeiro de 2007, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/trt52006.
3.2 Os candidatos poderão interpor recursos contra o resultado provisório na inscrição definitiva, nos dias 15 e 16
de janeiro de 2007, das 9 horas às 16 horas , no seguinte endereço: AS – ESCRITÓRIO VIRTUAL – Avenida
Ademar de Barros, n.º 408, sala 03 – Ondina, Salvador/BA.
3.3 Os candidatos listados no item 2 deverão apresentar o documento respectivo no período de interposição de
recursos para confirmar o deferimento de sua inscrição definitiva.
3.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
3.5 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.6 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de
comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do
candidato, que impossibilitem a visualização da cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como a interposição
de recursos.
3.7 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital n.º 1/2006
– TRT5.ª Região, de 21 de junho de 2006, publicado no Diário Oficial da União e no Diário Oficial da Justiça do
Trabalho da 5.ª Região, e com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 A prova escrita subjetiva será aplicada no dia 3 de fevereiro de  2007.
4.2 O resultado final na inscrição definitiva e a convocação para a prova escrita subjetiva serão publicados no
Diário Oficial da União e no Diário Oficial da Justiça do Trabalho da 5.ª Região e divulgados no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trt52006, na data provável de 26 de janeiro de 2007.

DESEMBARGADOR  ROBERTO PESSOA

Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5.ª Região

MAURO LUIZ RABELO
Diretor-Geral do CESPE/UnB